7.2 Impuesto a la renta reconocido en los resultados - Una reconciliación entre la

utilidad según estados financieros y el gasto por impuesto a la renta corriente, es
como sigue:

...Diciembre 31,...
015 2014

(en U.S. dólares)

(Pérdida) según estados financieros antes de 0 (65,554)
impuesto a la renta

Gastos no deducibles O. 8,231

Utilidad gravable 0

Impuesto a la renta causado (1)

Anticipo calculado (2) 3,582 4,823

Impuesto a la renta cargado a resultados (3) 3,582 4,823

Impuesto a la renta diferido

Total 3,582 4,823

(1) De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la renta, se

calcula en un 22% sobre las utilidades sujetas a distribución y del 12% sobre las

utilidades sujetas a capitalización.

(2) A partir del año 2010, se debe considerar como impuesto a la renta mínimo el

valor del anticipo calculado, el cual resulta de la suma matemática del 0.4% del

activo, 0,2% del patrimonio, 0,4% de ingresos gravados y 0.2% de costos y gastos

deducibles.

(3) Los valores del impuesto corriente serán ajustados en el 2016,

-13-

10.

SOBREGIRO BANCARIO

Un resumen de sobregiro bancario bajo NIIF"s, es como sigue:

... Diciembre 31,...

2015 2014
(en U.S. dólares)

Sobregiro bancario 2,734

Total 2,134

OTROS PASIVOS CORTO PLAZO

Un resumen de otros pasivos, es como sigue:

... Diciembre 31,...

2015 2014
(en U.S. dólares)

Obligaciones empleados 41,962

Total —_— 41,962

OTROS PASIVOS LARGO PLAZO

Un resumen de otros pasivos bajo NIIF"s, es como sigue:

... Diciembre 31...

2015 2014
(en U.S. dólares)

Otros pasivos 78,858 63,744

Total 78,858 3,774

Otros pasivos.- Corresponden a las cuentas por pagar a accionistas

-14-

11. PATRIMONIO |

NIE 1.79(a)

Un resumen del patrimonio bajo NIIF's, es como sigue:

... Diciembre 31,...
2015 2014

en U.S. dólares)

Capital social 21,000 21,000

Total 21,000 21,000

11.1 Capital Social - El capital social autorizado consiste de 21,000 de acciones de US$

11.2

41.3

1,00 valor nominal unitario (66,000) al 31 de diciembre de 2015, las cuales otorgan
un voto por acción y un derecho a los dividendos.

Acciones ordinarias

Número de Capital en
acciones acciones

... (en U.S. dólares) ...

Saldo al 31 de diciembre de 2014 21,000 21,000

Saldo al 31 de diciembre de 2015 21,000 21,000

Utilidades (pérdidas) retenidas - Un resumen de las utilidades (pérdidas) retenidas es

como sigue:

...Diciembre 31,...

2015 2014
(en U.S. dólares)

Resultados acumuladas 323,551 389,105